共青团日照职业技术学院委员会文件
日职团发[2019]2号
[image: 共青团日照市委文件]
[bookmark: _Hlk2673397]关于举办“青春志愿行·共筑中国梦”
志愿服务月活动的通知
各二级学院团总支、各志愿服务组织：
今年3月5日是全国第56个“学雷锋纪念日”，为传承雷锋精神，推动学校志愿服务工作深入开展，通过项目化促进学雷锋志愿服务活动常态化、长效化，引导广大青年志愿者积极投身社会文明建设，践行社会主义核心价值观，根据“新时代·新气象·新作为”主题教育安排，拟举办“青春志愿行·共筑中国梦”志愿服务月活动，现将有关要求通知如下：
一、活动主题
青春志愿行·共筑中国梦
二、活动时间
2019年3月
三、参加人员
日照职业技术学院全体在校生
四、活动内容
1.校园服务类：“信之翼”电脑义诊志愿服务活动、“保护校园环境·共建文明校园”志愿服务活动、“我为文旅添新颜”微志愿服务活动。
2.社区服务类：“电子诊所”公益维修进社区志愿服务活动、“志愿服务进乡村·智力扶贫筑梦想”志愿服务活动、“书画美丽家乡·建设美丽家园”志愿服务活动。
3.城市服务类：“温情护学路，牵手斑马线”志愿服务活动、“电商益农”农产品线上销售技巧讲座。
4.节能环保服务类：“环保进万家·绿色伴我行”绿色环保志愿服务系列活动、“我为城市添绿衣”义务植树志愿服务活动。
5.特殊群体服务类：“翼关爱·敬老爱老”志愿服务活动。
五、活动要求
1.提高重视，加强领导。开展学雷锋活动是深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和十九大精神，大力弘扬社会主义核心价值观的重要举措，活动开展要突出思想性和实践性，创新活动形式、路径和载体，使学雷锋活动成为加强青年学生思想道德建设的有力载体。
2.明确步骤，注重实效。各团总支、各志愿服务组织要以志愿服务月为契机，结合专业精心设计活动安排，强化过程指导，扩大学生参与，夯实青年学生的思想教育根基。
3.加强宣传，营造氛围。各团总支、各志愿服务组织要充分利用板报、宣传栏、校园广播等传统媒体和微信、微博、抖音等新媒体平台，对志愿服务活动进行广泛宣传，并及时向“青春日职”官方微信平台报送宣传材料。

附件：1.三月份志愿服务活动列表

共青团日照职业技术学院委员会          2019年3月5日

附件1：三月份志愿服务活动列表
	序号
	活动名称
	承办单位
	活动时间

	1
	“温情护学路·牵手斑马线”志愿服务活动
	机电工程学院团总支
	3月

	2
	“我为文旅添新颜”微志愿服务活动
	人文与旅游学院团总支
	3月5日

	3
	“我为城市添绿衣”义务植树志愿服务活动
	团委
	3月5日

	4
	“保护校园环境·共建文明校园”主题志愿服务活动
	通用航空学院团总支
	3月5日—15日

	5
	“翼关爱·敬老爱老”志愿服务活动
	建筑工程学院团总支
	3月16日

	6
	“信之翼”电脑义诊志愿服务活动
	电子信息工程学院团总支
	3月17日

	7
	 “电商益农”农产品线上销售技巧讲座
	商学院团总支
	3月19日

	8
	“志愿服务进乡村·智力扶贫筑梦想”志愿服务活动
	会计学院团总支
	3月22日—31日

	9
	“电子诊所”公益维修进社区志愿服务活动
	现代汽车学院团总支
	3月24日

	10
	“环保进万家·绿色伴我行”绿色环保志愿服务系列活动
	海洋工程学院团总支
	3月26日

	11
	“书画美丽家乡·建设美丽家园” 志愿服务活动
	创意设计学院团总支
	3月30日

image1.jpeg
JE A B R